



158. OSOKO BILKURAKO AKTA

Zumaiako herrian, 2021eko ekainaren 24an, arratsaldeko seietan, udaletxe honetako batzar aretoan Udalbatza eratu da ohiko bilkura egiteko, aurrez zehaztutako eguneko aztergaien arabera. Garaiz eta zuzen deitu direlarik, Udalbatzako kide hauek bertaratu dira:

Lehendakaria: Iñaki Ostolaza Esnal, jna.

Bertaratutako zinegotziak: Alex Oliden Antia, jna.
Maider Alberdi Yeregui, and.
Marina Bidasoro Arocena, and.
Maddi Aldalur Osa, and.
Oier Korta Esnal, jna.
M. Cruz Alvarez Aparicio and.
Iker Mardaras Arrieta, jna.
Arritokieta Marañón Basarte, and

Ez bertaratuak: M. Arritokieta Iribar Egaña, and.
Asier Arakistain Alberdi, jna.
Jose María Azkue Castillo, jna.
M. Aranzazu Gajate Telleria, and.
Miren Aitziber Odriozola Etxezarreta, and.
Cristina Vicente Iciar, and.
Gotzon Embil Unanue, jna.
Ainhoa Illarramendi Azkue, and.

Idazkaria: Gorka Urgoiti Agirre

1.- AURREKO BILERETAKO AKTAREN ONARPENA, BIDEZKO BADA: (157. zbkia – 2021.05.27)

157. akta onartutzat ematen da

2.- OGASUNA.



KREDITU TRANSFERENTZIEN PROPOSAMENA

Kreditua transferituko duten gastu partidak (bajak)

Partida	Izena	Hasierako kreditua	Murrizketa	Amaierako kreditua
1 0000.226.342.01.99 2021	BESTE HAINBAT GASTU	3.000,00	200,00	2.800,00
	GUZTIRA	3.000,00	200,00	2.800,00

Kreditua jasoko duten gastu partidak (altak)

Partida (*)	Izena	Hasierako kreditua	Gehikuntza	Amaierako kreditua
1 0000.369.342.01.01 2021	DATAFONOAREN KOMISIOAK	0,00	200,00	200,00
	GUZTIRA	0,00	200,00	200,00

* Aurrekontuko partida berriak sortu ahal izango dira

Zumaian,

Udaleko Kontu-hartzailea naizen honek, txosten hau idatzi dut Alkateak 2021eko maiatzaren 5eko Dekretuan agindutakoa betez, eta 1174/1987 Errege Dekretuak, irailaren 18koak, udal administrazioan estatu mailako gaikuntza duten funtzionarioen araubide juridikoa erregulatzen duenak, 4.1. artikuluan g) eta h) letretan ematen dizkidan funtzioez baliatuz.

TXOSTENA

21/2003 Foru Arauak, Gipuzkoako Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak, 32. artikuluan xedatutakoaren arabera, ordainketa kredituen gerakinak hurrengo ekitaldiko gastuen aurrekontuan txertatu litezke, bertan adierazitako kasuetan, beti ere horretarako behar adinako finantza-baliabideak baldin badaude.

Aurrekontuaren likidazioaren ondorioz kreditu gerakinak zehaztu behar dira, besteak beste. Gainera, bertan adierazi beharko da kreditu horietatik zeintzuk betetzen dituzten txertagarriak izateko aipatutako foru arauak exijitzen dituen baldintzak.

Finantzaketa lotua duten gastuetan, horiei dagozkien kreditu gerakinak derrigorrez txertatu beharko dira, ondoko kasuetan ezik: uko egiten zaionean gastuaren gauzatzeari edo gastua gauzatzetik ez dagoenean.



Nolanahi ere, kreditu txertaketa ekitaldi honetako ekainaren 30a baino lehen egin beharko da.

Bestalde, 21/2003 Foru Arauak 32.4. artikuluan ezartzen duenez, txertatzen diren kredituak txertaketaren ekitaldi berean burutu beharko dira, hau da, ekitaldi horretan bertan obligazioaren onarpen fasera iritsi beharko dute. Halaber, kreditu bera urte batean baino gehiagotan ezingo da txertatu, sarrera finalistekin finantzatzen diren kapital eragiketen kasuan izan ezik.

2020eko ekitaldiko aurrekontuaren likidazioaren arabera txertatzeko modukoak diren kreditu gerakinak berrikusi ondoren, eta adierazitako araudia jarraituz, 2021eko aurrekontuko 2. kreditu txertaketa proposatzen dut, 5.416,77 eurokoa, eta ondoko eranskinean jaso ditut horren finantzaketa eta gainerako xehetasunak.

Zumaian,

ERANSKINA

2021ko aurrekontuan kredituak txertatzeko proposamena.

Kod.	Gastuen partida	Azalpena	Zenbatekoa
d	1 0100.625.153.30.01 2020	HIRI ALTZARIAK	4.600,00
d	1 0100.622.321.10.01 2020	HOBETZE OBRAK HEZKUNTZAN (ULO)	816,77
TXERTATU BEHARREKO KREDITUAK GUZTIRA			5.416,77

KODEEN AZALPENA

- a) Aurreko ekitaldiko azken hiruhilekoan onartutako transferentziak eta kreditu gehigarriak.
- b) Xedatutako gastuen kredituak, obligazioa onartu gabe dutenak.
- c) Gaitutako kredituak eta finantzaketa lotua duten kredituak.
- d) Kapital eragiketen kredituak.

2021ko aurrekontuko kreditu txertaketaren finantzaketa

Kod.	Sarreren partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 0000.870.920.00.01 2020	DIRUZAINZA GERAKINA GASTU OROKORRETARAK	5.416,77
FINANTZAKETA GUZTIRA			5.416,77

KODEEN AZALPENA



- a) Gastu orokorretarako diruzaintza gerakina.
- b) Finantzaketa lotua duten gastuetarako diruzaintza gerakina.
- c) Sarrera konpromisoak.
- d) Sarrera berriak edota likidatutako sarrera handiagoak.
- e) Aurreko ekitaldian aurrekontuan aurreikusitako epe luzerako maileguak, formalizatu gabeak.

Kontu-hartzailea

8. kreditu aldaketa Diruzaintza gerakinen gastu orokorretatik 5.416,77 € hartu eta hiri altzarietako 4.600€ eta bestea hobetze obrak hezkuntza.

KREDITU GEHIGARRIEN PROPOSAMENA

Udal zerbitzuek dituzten premiei eta obligazioei aurre egiteko, beharrezkoa da hainbat gastu berehala egitea. Izan ere, horiek atzeratuz gero sortuko litzatekeen kalteak eragin nabarmena izango luke zerbitzuen kalitatean. Aurrekontuaren exekuzioaren arabera, ordea, gastu partidetan ez dago nahiko krediturik aipatutako gastuei aurre egiteko. Ondorioz, kredituak sortzeko edo, hala badagokio, gehitzeko proposatzen da, ondoko taulako xehetasunaren arabera:

Gastuen partida	Azalpena	Kredituak		
		Egungoak	Aldaketak	Behin betikoak
1 0100.210.153.21.01 2021	BIDE PUBLIKOEN MANTENIMENDUA	50.000,00	40.000,00	90.000,00
1 0800.227.920.00.98 2021	LAN ARRISKUEN PREBENTZIOA	22.000,00	5.000,00	27.000,00
1 1000.421.414.00.01 2021	MANKOMUNITATE URKOME.	8.000,00	2.062,40	10.062,40
1 0100.622.321.10.01 2020	HOBETZE OBRAK HEZKUNTZAN (ULO)	816,77	3.833,23	4.650,00
GUZTIRA		80.816,77	50.895,63	131.712,40

Kod.	Partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 0000.870.920.00.01 2020	DIRUZAINZA GERAKINA GASTU OROKORRETARAK	50.895,63
FINANTZAKETA GUZTIRA			50.895,63

**KODEEN AZALPENA**

- a) Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina.
- b) Finantzaketa lotua duten gastuetarako diruzaintza gerakina
- c) Sarrera berri edo handiagoak.
- d) Kredituen baliogabetze baja.
- e) Kreditu eragiketak.

Zumaia,
Alkatea

9. kreditu aldaketan gerakin orokorretatik 50.895,63 € jaso edo atera eta bide publikoen mantenimendurako 40.000 € gehitu,
Lan arriskuen prebentziorako 5.000 € gehitu,
Mankomunitate Urkomentzat 2.062 € eta
Hobetze obrak hezkuntzan 3.833 €

KREDITU TRANSFERENTZIEN PROPOSAMENA
Kreditua transferituko duten gastu partidak (bajak)

Partida	Izena	Hasierako kreditua	Murrizketa	Amaierako kreditua
1 0200.481.326.00.02 2021	TXIRIBUELTA DIRU-LAGUNTZA	3.500,00	1.452,00	2.048,00
	GUZTIRA	3.500,00	1.452,00	2.048,00

Kreditua jasoko duten gastu partidak (altak)

Partida (*)	Izena	Hasierako kreditua	Gehikuntza	Amaierako kreditua
1 0200.226.326.00.98 2021	TXIRIBUELTA HAINBAT GASTU	0,00	1.452,00	1.452,00
	GUZTIRA	0,00	1.452,00	1.452,00

* Aurrekontuko partida berriak sortu ahal izango dira

Zumaia,
Alkatea

KREDITU TRANSFERENTZIEN PROPOSAMENA
Kreditua transferituko duten gastu partidak (bajak)



Partida	Izena	Hasierako kreditua	Murrizketa	Amaierako kreditua
1 0300.226.338.00.96 2021	SAN TELMOTAKO FESTAK	18.000,00	18.000,00	0,00
1 0300.481.338.00.03 2021	SAN TELMO DIRU-LAGUNTZAK	19.500,00	13.500,00	6.000,00
	GUZTIRA	37.500,00	31.500,00	6.000,00

Kreditua jasoko duten gastu partidak (altak)

Partida (*)	Izena	Hasierako kreditua	Gehikuntza	Amaierako kreditua
1 0300.226.334.01.06 2021	JARDUERA SOZIOKULTURALAK, MUSIKA	10.000,00	31.500,00	41.500,00
	GUZTIRA	10.000,00	31.500,00	41.500,00

* Aurrekontuko partida berriak sortu ahal izango dira

Zumaian,
Alkatea**KREDITU TRANSFERENTZIEN PROPOSAMENA****Kreditua transferituko duten gastu partidak (bajak)**

Partida	Izena	Hasierako kreditua	Murrizketa	Amaierako kreditua
1 1000.500.929.00.01 2021	KREDITU GLOBALA	151.939,47	47.850,00	104.089,47
	GUZTIRA	151.939,47	47.850,00	104.089,47

Kreditua jasoko duten gastu partidak (altak)

Partida (*)	Izena	Hasierako kreditua	Gehikuntza	Amaierako kreditua



1 1100.481.431.00.01 2021	HERRIKO MERKATARIEI DIRULAGUNTZAK	60.000,00	30.000,00	90.000,00
1 0600.227.173.00.96 2021	HONDARTZAK COVID19	0,00	17.850,00	17.850,00
	GUZTIRA	60.000,00	47.850,00	107.850,00

* Aurrekontuko partida berriak sortu ahal izango dira

Zumaian,

Alkatea

Kirol patronatuaren 1.kreditu aldaketa eta udalaren 8, 9, 10, 11 eta 12. kreditu aldaketen berri ematen da

2.2.- UDALAREN 2021EKO 8., 9., 10., eta KIROL PATRONATUAREN 4., eta 5., ERREPARO ORRIEN ETA HAUEN ALKATE DEKRETUEN ERANTZUNAREN BERRI EMATEA.

KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (8/2021):

AURREKARIAK:

Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:

KONTRATUEN ERANSKINA

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
EUSKALTEL, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Limpieza edificios-ampliación	19/10/2009	1 año	19/11/2010
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Limpieza edificios municipales	01/07/2009	1+1	01/07/2011
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	01/03/2005	1+1	01/03/2007
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
Aisilan XXI, S. L.	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena)		04/04/2011
Schindler, S.A.	Igogailuen mantenua	01/04/2016	1	01/04/2017



Erreka	Ate automatikoen mantenua	01/10/2016		01/10/2017
Etxea Climatizaciones	Udaletxeko eta Alondegiko klimatizazioa	15/02/2014		15/02/2015

Aplikagarria zaizkion arauak:

- 1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- 2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.
- 3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.
- 5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.
- 6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

Zehaztasunak:

21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

" 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatzea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.



b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunatuari erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funsezko beharkizun** edo izapidetak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Ahal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organoa eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitu duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien



inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzeko duena

12. artikulua. Eragozpenak.

1. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatatu behar dira, eta espedientearen jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.
2. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badiot, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Aruaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.
3. Aipatutako 70.3 artikuluko c) apartatuan jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:
 - a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.
 - b) Obligazioaren onarpenaren frogagirietan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.
 - c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaionean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedientearen akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Aruaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedientearen onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez badiot, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu



Zumaia Udalak

apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzten diren ebazpen eta erabakiak.

2021IAKU0006-A21/5205

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/03/2021	2021026303	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	POR LA LIMPIEZA EXTRAORDINARIA REALIZADA EN LOS EDIFICIOS PUBLICOS DE SUS INSTALACIONES POR COVID 19, DEL 01 AL 31 DE MARZO SEGUN EXP. 20181KAL0001-B20/0682. -- KOMUN PUBLIKOAK	5.840,11
2021/03/11	3473285403	SCHINDLER, S.A.	Intervencion en su instalacion de ARDANTZABIDE, realizada durante la atencion de un aviso en fecha 27.02.2021, por uso inadecuado del equipo. Nuestro personal comprabo que se trataba de componentes de puertas de piso dañado/a(s). Tras	169,29
23/04/2021	35	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinemaren elektrizitatea <2021-02/12-2021/03/31>	1.026,66
30/04/2021	38	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinemaren kudeaketa zerbitzua <2021eko apirila>	2.758,03
31/03/2021	S03210014	ETXEA Climatizaciones	Turismo bulegoko klimatizazioan egindako lanak	130,68
30/04/2021	2021033214	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Udaletxea	2.835,84
30/04/2021	2021033215	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Aita Mariko haurtzaindegia	2.017,80
30/04/2021	2021033216	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Udaltzaingoa	654,44
30/04/2021	2021033217	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Algorri	753,09
30/04/2021	2021033218	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Ubillos	724,19
30/04/2021	2021033219	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Branka	1.090,71
30/04/2021	2021033220	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Sagarbide	9.705,42
30/04/2021	2021033221	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Brigada	109,06
30/04/2021	2021033222	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA E.P.A.	654,44
30/04/2021	2021033223	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Markesina	81,81
30/04/2021	2021033224	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Jubilatuen etxea	1.636,05
30/04/2021	2021033225	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Alondegia	3.163,05
30/04/2021	2021033226	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Oikiako eskola	1.635,93
30/04/2021	2021033227	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Kaleko Komunak	2.972,06
30/04/2021	2021033228	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Bake epaitegia	218,15



30/04/2021	2021033229	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Turismo	654,44
30/04/2021	2021033230	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Gaztetxola	218,15
30/04/2021	2021033231	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Torreberri	545,36
30/04/2021	2021033232	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Foronda	163,62
30/04/2021	2021033233	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Jadarreko igogailuak	213,13
30/04/2021	2021033234	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Ardantzabideko igogailua	216,48
30/04/2021	2021033235	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Ludoteka	818,04
30/04/2021	2021033236	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Aita Mari Ikastetxea	5.998,89
30/04/2021	2021033237	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Arrangoletako haurtzaindegia	2.017,81
30/04/2021	2021041215	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA SAN JOSE igogailua	98,01
30/04/2021	53/21	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila.Oxford zaintza - Apirila	944,63
30/04/2021	56/21	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila Apirila	510,18
30/04/2021	C-21-000423	ETXEA CLIMATIZACIONES	APIRILA Udaletxeko Aire Girotuaren mantenimendua	499,16
30/04/2021	C-21-000427	ETXEA Climatizaciones	APIRILA Alondegiko Aire Girotuaren mantenimendua	416,28
31/03/2021	2100057	HARRESPIL	MARTXOA Hilerriko Zerbitzua	3.575,51
22/04/2021	2021/99	GESMUNPAL, S.A.	Martxoa	1.941,26
30/04/2021	2021/106	GESMUNPAL, S.A.	Apirila	1.202,87
				58.210,63

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
21/04/2021	B 1421	AEK EUSKARAZ KOOP.E.	Euskara eskolak 20-21 ikasturtean	2.124,00
				2.124,00

f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
19/04/2021	21-ago	ONATIKO ALGARAZ IKUSKIZUN ELKARTEA	POTX eta LOTX ETXEAN ikuskizuna	1.300,00
				1.300,00

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero



ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

478/2021 ALKATE DEKRETUA

AURREKARIAK

2021eko maiatzaren 7an kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (8/2021)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIKOA BEZA BARNE
31/03/2021	2021026303	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	POR LA LIMPIEZA EXTRAORDINARIA REALIZADA EN LOS EDIFICIOS PUBLICOS DE SUS INSTALACIONES POR COVID 19,DEL 01 AL 31 DE MARZO SEGUN EXP. 20181KAL0001-B20/0682. -- KOMUN PUBLIKOAK	5.840,11
2021/03/11	3473285403	SCHINDLER, S.A.	Intervencion en su instalacion de ARDANTZABIDE, realizada durante la atencion de un aviso en fecha 27.02.2021, por uso inadecuado del equipo. Nuestro personal comprabo que se trataba de componentes de puertas de piso dañado/a(s). Tras	169,29
23/04/2021	35	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinemaren elektrizitatea <2021-02/12-2021/03/31>	1.026,66
30/04/2021	38	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinemaren kudeaketa zerbitzua <2021eko apirila>	2.758,03
31/03/2021	S03210014	ETXEA Climatizaciones	Turismo bulegoko klimatizazioan egindako lanak	130,68
30/04/2021	2021033214	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Udaletxea	2.835,84
30/04/2021	2021033215	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Aita Mariko hartzaindegia	2.017,80
30/04/2021	2021033216	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Udaltzaingoa	654,44
30/04/2021	2021033217	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Algorri	753,09
30/04/2021	2021033218	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Ubillos	724,19



30/04/2021	2021033219	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Branka	1.090,71
30/04/2021	2021033220	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Sagarbide	9.705,42
30/04/2021	2021033221	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Brigada	109,06
30/04/2021	2021033222	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA E.P.A.	654,44
30/04/2021	2021033223	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Markesina	81,81
30/04/2021	2021033224	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Jubilatuen etxea	1.636,05
30/04/2021	2021033225	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Alondegia	3.163,05
30/04/2021	2021033226	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Oikiako eskola	1.635,93
30/04/2021	2021033227	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Kaleko Komunak	2.972,06
30/04/2021	2021033228	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Bake epaitegia	218,15
30/04/2021	2021033229	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Turismo	654,44
30/04/2021	2021033230	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Gaztetxola	218,15
30/04/2021	2021033231	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Torreberri	545,36
30/04/2021	2021033232	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Foronda	163,62
30/04/2021	2021033233	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Jadarreko igogailuak	213,13
30/04/2021	2021033234	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Ardantzabideko igogailua	216,48
30/04/2021	2021033235	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Ludoteka	818,04
30/04/2021	2021033236	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Aita Mari Ikastetxea	5.998,89
30/04/2021	2021033237	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Arrangoletako haurtzaindegia	2.017,81
30/04/2021	2021041215	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA SAN JOSE igogailua	98,01
30/04/2021	53/21	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila.Oxford zaintza - Apirila	944,63
30/04/2021	56/21	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila Apirila	510,18
30/04/2021	C-21-000423	ETXEA CLIMATIZACIONES	APIRILA Udaletxeko Aire Girotuaren mantenimendua	499,16
30/04/2021	C-21-000427	ETXEA Climatizaciones	APIRILA Alondegiko Aire Girotuaren mantenimendua	416,28
31/03/2021	2100057	HARRESPIL	MARTXOA Hilerriko Zerbitzua	3.575,51
22/04/2021	2021/99	GESMUNPAL, S.A.	Martxoa	1.941,26
30/04/2021	2021/106	GESMUNPAL, S.A.	Apirila	1.202,87
				58.210,63



e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
21/04/2021	B 1421	AEK EUSKARAZ KOOP.E.	Euskara eskolak 20-21 ikasturtean	2.124,00
				2.124,00

f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
19/04/2021	21-ago	ONATIKO ALGARAZ IKUSKIZUN ELKARTEA	POTX eta LOTX ETXEAN ikuskizuna	1.300,00
				1.300,00

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut.

ALKATEA

KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (9/2021):**AURREKARIAK:**

Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:

KONTRATUEN ERANSKINA

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
EUSKALTEL, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Limpieza edificios-ampliación	19/10/2009	1 año	19/11/2010
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Limpieza edificios municipales	01/07/2009	1+1	01/07/2011
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	01/03/2005	1+1	01/03/2007
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
Aisilan XXI, S. L.	Aita Mari Zinea	4/04/2011		04/04/2011



		(luzapena		
Schindler, S.A.	Igogailuen mantenua	01/04/2016	1	01/04/2017
Erreka	Ate automatikoen mantenua	01/10/2016		01/10/2017
Etxea Climatizaciones	Udaletxeko eta Alondegiko klimatizazioa	15/02/2014		15/02/2015

Aplikagarria zaizkion arauak:

- 1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuen + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- 2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.
- 3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.
- 5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.
- 6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

Zehaztasunak:

21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

“ 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola.”

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatzea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:



a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunatuari erantsiko zaie.

“70. artikulua. Erreparoa.”

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtssezko beharkizun** edo izapidetak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasanak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

“218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak.”

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere



ebazpena, finantza-tutoretza esleitua duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko eniitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena

12. artikulua. Eragozpenak.

4. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatu behar dira, eta espedienteen jasotako oztupo guztiak barnean hartuko dituzte.

5. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.

6. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatuan jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:

a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.

b) Obligazioaren onarpenaren frogagirietan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.

c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaienean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedienteen akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedienteen



Zumaia Udala

2021IAKU0006-A21/5205

onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki

deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
29/03/2021	21A0003	UTE LV Zumaia	Martxoan Zumaia udalerrian eginiko kale-garbiketa zerbitzua	29.107,71
30/04/2021	21A0004	UTE LV ZUMAIA	Apirilean Zumaia udalerrian eginiko kale-garbiketa zerbitzua	29.107,71
23/03/2021	01Z8VLJ	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA : 2021/02/22 - 2021/03/21	18,21
23/03/2021	01Z8VLK	EUSKALTEL S.A.	FORONDA : 2021/02/22 - 2021/03/21	1,21
23/03/2021	01Z8VLL	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILETZA : 2021/02/22 - 2021/03/21	6,79
23/03/2021	01Z8VLN	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA : 2021/02/22 - 2021/03/21	19,81
23/03/2021	01Z8VLO	EUSKALTEL S.A.	KULTURA : 2021/02/22 - 2021/03/21	71,35
23/03/2021	01Z8VLP	EUSKALTEL S.A.	TURISMO : 2021/02/22 - 2021/03/21	42,20
23/03/2021	01Z8VLQ	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA : 2021/02/22 - 2021/03/21	64,29
23/03/2021	01Z8VLR	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA : 2021/02/22 - 2021/03/21	73,70
23/03/2021	01Z8VLS	EUSKALTEL S.A.	BRANKA : 2021/02/22 - 2021/03/21	39,18
23/03/2021	01Z8VLT	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA : 2021/02/22 - 2021/03/21	67,83
23/03/2021	01Z8VLU	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK : 2021/02/22 - 2021/03/21	174,61
23/03/2021	01Z8XWY	EUSKALTEL S.A.	INTERNET : 2021/02/22 - 2021/03/21	75,99
23/03/2021	01Z8Y5A	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA : 2021/02/22 - 2021/03/21	21,78
23/03/2021	01Z8Y5Z	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS : 2021/02/22 - 2021/03/21	23,84
30/04/2021	3743394	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	APIRILA - MENDEKOAK EZ DIREN ERABILTZAILEAK	5.104,15
30/04/2021	3743395	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	APIRILA - MENDEKO ERABILTZAILEAK	16.549,73
31/03/2021	5252071	IMQ PREVENCIÓN	2021/03/12 - 2021/03/31 CONCIERTO AREAS TECNICAS (SEG,HIG,ERYPS)	368,61
31/03/2021	5252070	IMQ PREVENCIÓN	2021/03/12 - 2021/03/31 VIGILANCIA DE LA SALUD: SANITARIA	305,59



31/03/2021	5249488	IMQ PREVENCIÓN	2021/01/01 - 2021/03/12 VIGILANCIA DE LA SALUD: SANITARIA	1.084,85
31/03/2021	5249487	IMQ PREVENCIÓN	2021/01/01 - 2021/03/12 CONCIERTO AREAS TECNICAS (SEG,HIG,ERyPS)	1.308,63
				83.637,77

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
07/05/2021	000178	Zuekin Informatika, S.L.	Arkitektoa eta Ingurumen teknikariarentzat ekipo berriak INTEL I7, 8GB RAM, SSD 240	2.026,75
28/02/2021	365	AIZMAN-KOS, S.L.	Otsailean erositako materiala	3.738,20
				5.764,95

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, erakuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

478/2021 ALKATE DEKRETUA

AURREKARIAK

2021eko maiatzaren 14an kontu-hartzaileak honako erreparorria jakinarazi dit (9/2021)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
29/03/2021	21A0003	UTE LV Zumaia	Martxoan Zumaiaiko udalerrian eginiko kale-garbiketa zerbitzua	29.107,71
30/04/2021	21A0004	UTE LV ZUMAIA	Apirilean Zumaiaiko udalerrian eginiko kale-garbiketa zerbitzua	29.107,71



23/03/2021	01Z8VLJ	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA : 2021/02/22 - 2021/03/21	18,21
23/03/2021	01Z8VLK	EUSKALTEL S.A.	FORONDA : 2021/02/22 - 2021/03/21	1,21
23/03/2021	01Z8VLL	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILETZA : 2021/02/22 - 2021/03/21	6,79
23/03/2021	01Z8VLN	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA : 2021/02/22 - 2021/03/21	19,81
23/03/2021	01Z8VLO	EUSKALTEL S.A.	KULTURA : 2021/02/22 - 2021/03/21	71,35
23/03/2021	01Z8VLP	EUSKALTEL S.A.	TURISMO : 2021/02/22 - 2021/03/21	42,20
23/03/2021	01Z8VLQ	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA : 2021/02/22 - 2021/03/21	64,29
23/03/2021	01Z8VLR	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA : 2021/02/22 - 2021/03/21	73,70
23/03/2021	01Z8VLS	EUSKALTEL S.A.	BRANKA : 2021/02/22 - 2021/03/21	39,18
23/03/2021	01Z8VLT	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA : 2021/02/22 - 2021/03/21	67,83
23/03/2021	01Z8VLU	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK : 2021/02/22 - 2021/03/21	174,61
23/03/2021	01Z8XWY	EUSKALTEL S.A.	INTERNET : 2021/02/22 - 2021/03/21	75,99
23/03/2021	01Z8Y5A	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA : 2021/02/22 - 2021/03/21	21,78
23/03/2021	01Z8Y5Z	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS : 2021/02/22 - 2021/03/21	23,84
30/04/2021	3743394	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	APIRILA - MENDEKOAK EZ DIREN ERABILTZAILEAK	5.104,15
30/04/2021	3743395	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	APIRILA - MENDEKO ERABILTZAILEAK	16.549,73
31/03/2021	5252071	IMQ PREVENCION	2021/03/12 - 2021/03/31 CONCIERTO AREAS TECNICAS (SEG,HIG,ERYPS)	368,61
31/03/2021	5252070	IMQ PREVENCION	2021/03/12 - 2021/03/31 VIGILANCIA DE LA SALUD: SANITARIA	305,59
31/03/2021	5249488	IMQ PREVENCION	2021/01/01 - 2021/03/12 VIGILANCIA DE LA SALUD: SANITARIA	1.084,85
31/03/2021	5249487	IMQ PREVENCION	2021/01/01 - 2021/03/12 CONCIERTO AREAS TECNICAS (SEG,HIG,ERYPS)	1.308,63
				83.637,77

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
07/05/2021	000178	Zuekin Informatika, S.L.	Arkitektoa eta Ingurumen teknikariarentzat ekipo berriak INTEL I7, 8GB RAM, SSD 240	2.026,75
28/02/2021	365	AIZMAN-KOS, S.L.	Otsailean erositako materiala	3.738,20
				5.764,95

**ERABAKIA:**

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut.

ALKATEA

KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (10/2021):**AURREKARIAK:**

Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:

KONTRATUEN ERANSKINA

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
EUSKALTEL, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Limpieza edificios-ampliación	19/10/2009	1 año	19/11/2010
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Limpieza edificios municipales	01/07/2009	1+1	01/07/2011
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	01/03/2005	1+1	01/03/2007
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
Aisilan XXI, S. L.	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena)		04/04/2011
Schindler, S.A.	Igogailuen mantenua	01/04/2016	1	01/04/2017
Erreka	Ate automatikoen mantenua	01/10/2016		01/10/2017
Etxea Climatizaciones	Udaletxeko eta Alondegiko klimatizazioa	15/02/2014		15/02/2015

Aplikagarria zaizkion arauak:

- 1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuen + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- 2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.
- 3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.



4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.

5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.

6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

Zehaztasunak:

21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

"67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatzea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunatuari erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.



3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtsezko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

“218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak.”

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitu duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena

12. artikulua. Eragozpenak.

7. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen



duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatu behar dira, eta espedienteen jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

8. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordaintzen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Aruaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.
9. Aipatutako 70.3 artikuluan c) apartatua jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:
 - a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.
 - b) Obligazioaren onarpenaren frogagiriaren irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.
 - c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaionean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedienteen akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Aruaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedientearen onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hasia. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/03/2021	2021029367	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA SAN JOSE igogailua	110,27



30/04/2021	2021041046	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	POR LA LIMPIEZA EXTRAORDINARIA REALIZADA EN LOS EDIFICIOS PUBLICOS DE SUS INSTALACIONES POR COVID 19, DEL 01 AL 30 DE ABRIL SEGUN EXP. 20181KAL0001-B20/0682.	5.626,88
30/04/2021	60/21	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila Liburutegi Apirila	45,99
31/03/2021	210084	ARAZI IKT, S.L.	APIRILA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
23/03/2021	01Z8VLV	EUSKALTEL S.A.	UDALA : 2021/02/22 - 2021/03/21	299,75
23/04/2021	01ZJNZE	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA 2021/03/22 - 2021/04/21	18,21
23/04/2021	01ZJNZF	EUSKALTEL S.A.	FORONDA 2021/03/22 - 2021/04/21	1,21
23/04/2021	01ZJNZG	EUSKALTEL S.A.	KONTUHARTZAILETZA 2021/03/22 - 2021/04/21	2,42
23/04/2021	01ZJNZH	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA 2021/03/22 - 2021/04/21	20,06
23/04/2021	01ZJNZI	EUSKALTEL S.A.	KULTURA 2021/03/22 - 2021/04/21	58,42
23/04/2021	01ZJNZJ	EUSKALTEL S.A.	TURISMO 2021/03/22 - 2021/04/21	42,56
23/04/2021	01ZJNZK	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA 2021/03/22 - 2021/04/21	61,72
23/04/2021	01ZJNZL	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA 2021/03/22 - 2021/04/21	72,79
23/04/2021	01ZJNZM	EUSKALTEL S.A.	BRANKA 2021/03/22 - 2021/04/21	36,99
23/04/2021	01ZJNZN	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA 2021/03/22 - 2021/04/21	66,79
23/04/2021	01ZJNZO	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK 2021/03/22 - 2021/04/21	174,36
23/04/2021	01ZJNZP	EUSKALTEL S.A.	UDALA 2021/03/22 - 2021/04/21	299,68
23/04/2021	01ZJQOW	EUSKALTEL S.A.	INTERNET 2021/03/22 - 2021/04/21	75,99
23/04/2021	01ZJR2T	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA 2021/03/22 - 2021/04/21	21,78
23/04/2021	01ZJR3J	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS 2021/03/22 - 2021/04/21	30,33
30/04/2021	3345075604	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Algorri	64,69
30/04/2021	3345075605	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Alondegia	102,18
30/04/2021	3345075606	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Ardantzabide	64,69
30/04/2021	3345075607	SCHINDLER, S.A.	APIRILA E.P.A.	87,18
30/04/2021	3345075608	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Foronda	72,19
30/04/2021	3345075609	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Jubilatuen etxea	72,19
30/04/2021	3345075610	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Jadarreko igogailuak	245,09
30/04/2021	3345075611	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Aita Mari Ikastetxea	72,19
30/04/2021	3345075612	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Sagarbide	72,19
30/04/2021	3345075613	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Udaletxea	72,19
30/04/2021	3345075614	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Torreberri	72,19
17/05/2021	49	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinemaren elektrizitatea <2021-03/31-2021/04/30>	593,09



22/03/2021	2021/035	RANDEZ DOMINGUEZ ANDONI	1go. HIRUHILEKOA: Jubilatuen etxeko berogailuaren mantenua	360,99
21/03/2021	2021/036	RANDEZ DOMINGUEZ ANDONI	1go.. HIRUHILEKOA: Aita Mari ikastetxea, Foronda eta Sagarbideko berogailuen mantenua	1.270,51
				14.927,20

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
27/04/2021	1735	Bombas e instalaciones Gonzalez, S.L.	Bomba trituradora Playa Itzurun	2.378,32
28/04/2021	K/21-01415	PERFYDE	Brigadako lokala egokitzea	2.006,46
29/03/2021	13/21	AITZA ERAIKUNTZAK ETA ERREFORMAK SL	Ofizial azterketa	2.838,42
				7.223,20

f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/04/2021	8558	Graficas Juaristi	San Telmo Liburua	3.381,10
				3.381,10

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

545/2021 ALKATE DEKRETUA**AURREKARIAK**

2021eko maiatzaren 21ean kontu-hartzaileak honako erreparorria jakinarazi dit (10/2021)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:



FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/03/2021	2021029367	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA SAN JOSE igogailua	110,27
30/04/2021	2021041046	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	POR LA LIMPIEZA EXTRAORDINARIA REALIZADA EN LOS EDIFICIOS PUBLICOS DE SUS INSTALACIONES POR COVID 19, DEL 01 AL 30 DE ABRIL SEGUN EXP. 20181KAL0001-B20/0682.	5.626,88
30/04/2021	60/21	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila Liburutegi Apirila	45,99
31/03/2021	210084	ARAZI IKT, S.L.	APIRILA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
23/03/2021	01Z8VLV	EUSKALTEL S.A.	UDALA : 2021/02/22 - 2021/03/21	299,75
23/04/2021	01ZJNZE	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA 2021/03/22 - 2021/04/21	18,21
23/04/2021	01ZJNZF	EUSKALTEL S.A.	FORONDA 2021/03/22 - 2021/04/21	1,21
23/04/2021	01ZJNZG	EUSKALTEL S.A.	KONTUHARTZAILETZA 2021/03/22 - 2021/04/21	2,42
23/04/2021	01ZJNZH	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA 2021/03/22 - 2021/04/21	20,06
23/04/2021	01ZJNZI	EUSKALTEL S.A.	KULTURA 2021/03/22 - 2021/04/21	58,42
23/04/2021	01ZJNZJ	EUSKALTEL S.A.	TURISMO 2021/03/22 - 2021/04/21	42,56
23/04/2021	01ZJNZK	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA 2021/03/22 - 2021/04/21	61,72
23/04/2021	01ZJNZL	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA 2021/03/22 - 2021/04/21	72,79
23/04/2021	01ZJNZM	EUSKALTEL S.A.	BRANKA 2021/03/22 - 2021/04/21	36,99
23/04/2021	01ZJNZN	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA 2021/03/22 - 2021/04/21	66,79
23/04/2021	01ZJNZO	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK 2021/03/22 - 2021/04/21	174,36
23/04/2021	01ZJNZP	EUSKALTEL S.A.	UDALA 2021/03/22 - 2021/04/21	299,68
23/04/2021	01ZJQOW	EUSKALTEL S.A.	INTERNET 2021/03/22 - 2021/04/21	75,99
23/04/2021	01ZJR2T	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA 2021/03/22 - 2021/04/21	21,78
23/04/2021	01ZJR3J	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS 2021/03/22 - 2021/04/21	30,33
30/04/2021	3345075604	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Algorri	64,69
30/04/2021	3345075605	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Alondegia	102,18
30/04/2021	3345075606	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Ardantzabide	64,69
30/04/2021	3345075607	SCHINDLER, S.A.	APIRILA E.P.A.	87,18
30/04/2021	3345075608	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Foronda	72,19
30/04/2021	3345075609	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Jubilatuen etxea	72,19
30/04/2021	3345075610	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Jadarreko igogailuak	245,09
30/04/2021	3345075611	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Aita Mari Ikastetxea	72,19
30/04/2021	3345075612	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Sagarbide	72,19



30/04/2021	3345075613	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Udaletxea	72,19
30/04/2021	3345075614	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Torreberri	72,19
17/05/2021	49	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinemaren elektrizitatea <2021-03/31-2021/04/30>	593,09
22/03/2021	2021/035	RANDEZ DOMINGUEZ ANDONI	1go. HIRUHILEKOA: Jubilatuen etxeko berogailuaren mantenua	360,99
21/03/2021	2021/036	RANDEZ DOMINGUEZ ANDONI	1go.. HIRUHILEKOA: Aita Mari ikastetxea, Foronda eta Sagarbideko berogailuen mantenua	1.270,51
				14.927,20

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
27/04/2021	1735	Bombas e instalaciones Gonzalez, S.L.	Bomba trituradora Playa Itzurun	2.378,32
28/04/2021	K/21-01415	PERFYDE	Brigadako lokala egokitzea	2.006,46
29/03/2021	13/21	AITZA ERAIKUNTZAK ETA ERREFORMAK SL	Ofizial azterketa	2.838,42
				7.223,20

f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/04/2021	8558	Graficas Juaristi	San Telmo Liburua	3.381,10
				3.381,10

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut.

ALKATEA

KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (4/2021):**AURREKARIAK:**

Kontu-hartzaileak, Zumaia Kirol Patronatuko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:

		Kontratua		amaitu
BXPOR S.L.	Kiroldegiko zerbitzua	12/09/2012	2+2	12/09/2016
HEMEN KLIMA	Aireztatzea mantenua	23/11/2012	1	23/11/2013
SERCONTEN	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
SABICO	Alarma zerbitzua	11/05/2016	1	11/05/2017



GEZE	Ate automatikoa mantenua	23/07/2019	1	23/07/2020
JON GURRUTXAGA MUGICA	Aitzuri frontoiaren garbiketa	26/06/2016	1	26/06/2017
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Eraikinen garbiketa	01/07/2009	1+1	01/07/2011
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Eraikinen garbiketa-handitzea	19/10/2009	1	19/11/2010
SCHINDLER S.A.	Igogailuen mantenua	01/04/2016	1	01/04/2017
AEFISPORT S.L.				

Aplikagarria zaizkion arauak:

1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuen + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.

4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.

5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.

6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

Zehaztasunak:

21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

“ 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola.”

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.



2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketa kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunitatei erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtssezko beharkizun** edo izapidetak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Ahal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagozkion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organoren eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere



ebazpena, finantza-tutoretza esleitua duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren arubide juridikoa erregulatzen duena

12. artikulua. Eragozpenak.

10. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatatu behar dira, eta espedienteen jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

11. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Aruaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.

12. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatua jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:

a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.

b) Obligazioaren onarpenaren frogagirietan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.

c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaienean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedienteen akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Aruaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedienteen onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez



Zumaia Udala

2021IAKU0006-A21/5205

baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
16/04/2021	mee11	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	MASAJE ZERBITZUA MARTXOA (MEE11)	4.658,55
30/04/2021	2021/K/17096	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	GARBIKETA ZERBITZUA: APIRILA 2021	10.364,50
30/04/2021	2021/K/17097	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	ADMINISTRARITZA ZERBITZUA-APIRILA 2021	7.664,58
30/04/2021	2021/K/17098	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	HARRERA ZERBITZUA-APIRILA 2021	4.416,98
30/04/2021	2021/K/17099	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	MANTENU ZERBITZUA-APIRILA 2021	9.026,22
30/04/2021	2021/K/17097	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	SOROSPEN ZERBITZUA-APIRILA 2021	10.662,01
01/05/2021	21FF113064	SERKONTEN,S.A.U.	MAIATZA KONTENEDORE ETA ALFONBRA	51,21
30/04/2021	000068	AEFISPORT S.L.	ANALITIKAK: APIRILA 2021	152,94
01/05/2021	5020B	HEMEN KLIMA	KLIMATIZAZIO MANTENU KONTRATU. 1 REBI.	977,81
06/04/2021	4023-B	HEMEN KLIMA	KLIMATIZAZIO MANTENUA KIROLDEGIA (APIRILA-EKAINA)	1.167,75
22/03/2021	01Z67DH	EUSKALTEL S.A.	MARTXOA 2021	120,25
22/04/2021	01ZH2DH	EUSKALTEL S.A.	APIRILA 2021	120,85
31/03/2021	2021021768	ISS FACILITY SERVICES,S.A.	ITSAS KIROLDEGIA-MARTXOA	711,52
30/04/2021	2021033242	ISS FACILITY SERVICES,S.A.	SURF LOKALA -APIRILA	121,11
30/04/2021	2021033241	ISS FACILITY SERVICES,S.A.	OIKIKO FRONTOIA-APIRILA	492,59
30/04/2021	2021033243	ISS FACILITY SERVICES,S.A.	ITSAS KIROLDEGIA-APIRILA	711,52
30/04/2021	134	GURRUCHAGA MUGICA ION	AITZURI PILOTALEKUA-APIRILA	1.080,53
				52.500,92

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, kiroldegiko zerbitzuaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Lehendakariak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

**B21/0019 KIROL PATRONATUKO LEHENDAKARIAREN EBAZPENA****AURREKARIAK**

2021eko maiatzaren 7an kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (4/2021)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristiaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
16/04/2021	mee11	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	MASAJE ZERBITZUA MARTXOA (MEE11)	4.658,55
30/04/2021	2021/K/17096	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	GARBIKETA ZERBITZUA: APIRILA 2021	10.364,50
30/04/2021	2021/K/17097	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	ADMINISTRARITZA ZERBITZUA-APIRILA 2021	7.664,58
30/04/2021	2021/K/17098	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	HARRERA ZERBITZUA-APIRILA 2021	4.416,98
30/04/2021	2021/K/17099	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	MANTENU ZERBITZUA-APIRILA 2021	9.026,22
30/04/2021	2021/K/17097	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	SOROSPEN ZERBITZUA-APIRILA 2021	10.662,01
01/05/2021	21FF113064	SERKONTEN,S.A.U.	MAIATZA KONTENEDORE ETA ALFONBRA	51,21
30/04/2021	000068	AEFISPORT S.L.	ANALITIKAK: APIRILA 2021	152,94
01/05/2021	5020B	HEMEN KLIMA	KLIMATIZAZIO MANTENU KONTRATU. 1 REBI.	977,81
06/04/2021	4023-B	HEMEN KLIMA	KLIMATIZAZIO MANTENUA KIROLDEGIA (APIRILA-EKAINA)	1.167,75
22/03/2021	01Z67DH	EUSKALTEL S.A.	MARTXOA 2021	120,25
22/04/2021	01ZH2DH	EUSKALTEL S.A.	APIRILA 2021	120,85
31/03/2021	2021021768	ISS FACILITY SERVICES,S.A.	ITSAS KIROLDEGIA-MARTXOA	711,52
30/04/2021	2021033242	ISS FACILITY SERVICES,S.A.	SURF LOKALA -APIRILA	121,11
30/04/2021	2021033241	ISS FACILITY SERVICES,S.A.	OIKIKO FRONTOIA-APIRILA	492,59
30/04/2021	2021033243	ISS FACILITY SERVICES,S.A.	ITSAS KIROLDEGIA-APIRILA	711,52
30/04/2021	134	GURRUCHAGA MUGICA ION	AITZURI PILOTALEKUA-APIRILA	1.080,53
				52.500,92

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut.



KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (5/2021):

AURREKARIAK:

Kontu-hartzaileak, Zumaia Kirol Patronatuko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:

		Kontratua		amaitu
BPXPORT S.L.	Kiroldegiko zerbitzua	12/09/2012	2+2	12/09/2016
HEMEN KLIMA	Aireztatzea mantenua	23/11/2012	1	23/11/2013
SERCONTEN	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
SABICO	Alarma zerbitzua	11/05/2016	1	11/05/2017
GEZE	Ate automatikoa mantenua	23/07/2019	1	23/07/2020
JON GURRUTXAGA MUGICA	Aitzuri frontoiaren garbiketa	26/06/2016	1	26/06/2017
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Eraikinen garbiketa	01/07/2009	1+1	01/07/2011
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Eraikinen garbiketa-handitzea	19/10/2009	1	19/11/2010
SCHINDLER S.A.	Igogailuen mantenua	01/04/2016	1	01/04/2017
AEFISPORT S.L.				

Aplikagarria zaizkion arauak:

- 1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- 2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.
- 3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.
- 5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.
- 6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los



artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

Zehaztasunak:

21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

“ 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola.”

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoaren erabilpenerako mankomunatuari erantsiko zaie.

“70. artikulua. Erreparoa.”

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebatzen den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtssezko beharkizun** edo izapidetak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasanak arautzen dituen Legearen testu bateratua:



1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitu duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena

12. artikulua. Eragozpenak.

13. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatatu behar dira, eta espedienteetan jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

14. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Aruaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.

15. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatua jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:

a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.

b) Obligazioaren onarpenaren frogagirietan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.

c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaionean.



Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedienteak akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedienteak onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hasia. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
11/05/2021	mee14	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	MASAJE ZERBITZUA APIRILA (MEE14)	3.700,70
				3.700,70

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, kiroldegiko zerbitzuaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Lehendakariak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

B21/0020 KIROL PATRONATUKO LEHENDAKARIAREN EBAZPENA

AURREKARIAK

2021eko maiatzaren 28an kontu-hartzaileak honako erreparorria jakinarazi dit (5/2021)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.



Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
11/05/2021	mee14	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	MASAJE ZERBITZUA APIRILA (MEE14)	3.700,70
				3.700,70

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut.

LEHENDAKARIA

Udalaren 2021eko 8., 9., 10., eta kirol patronatuaren 4., eta 5., erreparo orrien eta hauen alkate dekretuen erantzunaren berri ematen da.

3.- LURRALDE ANTOLAMENDUA (Hirigintza, Ingurumena, Zerbitzuak eta Auzoak).-

3.1.- IRIZPENAK:

3.1.1.- ZUMAIACO AU 17-ARTADIKO 17.3 EUKO 4B ETA 4C LURSAILEN HIRIGINTZA ANTOLAMENDURAKO PLAN BEREZIARI BEHIN BETIKO ONARPENA EMATEA, BIDEZKO BADA.-

2021EKO MAIATZAREN 31KO LURRALDE ANTOLAMENDUKO BATZORDE INFORMATZAILEAREN IRIZPENA, ZUMAIACO AU 17-ARTADIKO 17.3 EUKO 4B ETA 4C LURSAILEN HIRIGINTZA ANTOLAMENDURAKO PLAN BEREZIARI BEHIN BETIKO ONARPENA EMATEKO IRIZPENA.

AURREKARIAK

1.- Ikusirik 2021eko martxoaren 25eko ohiko bilkuran Toki Gobernu Batzordeko batzarrean INMOBILIARIA ORIO TXOKO TXIKI S.L.k sustatu eta Jose Maria Escobar Benavides, akitektoak idatzitako AU 17-ARTADIKO 17.3 EUKO 4B ETA 4C LURSAILEN HIRIGINTZA ANTOLAMENDURAKO PLAN BEREZIA.ri Hasierako onespena eman zitziola.

2.- Ikusirik Espedientea jendaurrean jarri 20 lanegunez eta dagokion iragarkia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta lurraldean tirada gehien duen egunkarian (DV) iragarkia argitaratu da, interesatuek proiektua aztertu eta hala badagokio, bidezko alegazioak aurkez ditzaten.

3.- Ikusirik Espedientea agerraldi publikoan izan zenean ez direla alegazio aurkeztu.

IRIZPENA

Ondorioz, 2021ko Maiatzaren 31ko Lurralde Antolamenduko Batzorde batzorde informatzaileak, ondorengo botoekin:

Alde: Iñaki Ostolaza Esnal (Bildu)
Marina Bidasoro (Bildu)
Alex Oliden Antia (Bildu)
Aurka: 0



ALDEKO irizpena eman du eta honako Proposamen hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 47. artikuluan ezarritakoaren arabera, honako PROPOSAMENA egin da:

LEHENA.- INMOBILIARIA ORIO TXOKO TXIKI S.L.k sustatu eta Jose Maria Escobar Benavides, akitektoak idatzitako AU 17-ARTADIKO 17.3 EUKO 4B ETA 4C LURSAILEN HIRIGINTZA ANTOLAMENDURAKO PLAN BEREZIA.ri BEHIN BETIKO onarpena ematea.

BIGARRENA.-: Onartutako dokumentua Foru Aldundiko hirigintzako plangintza-ren erregistro administratibora bidaltzea eta erabakia eta agiri bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta lurralde historikoan hedadura gehien duen egunkarian edo egunkarietan argitaratzea

Zumaia, 2021ko Maiatzaren 31a.
LURRALDE ANTOLAMENDUKO BATZORDEKO BATZORDEBURUA
Iñaki Ostolaza.

Gaia azaldu eta eztabaidatu ondoren bozkatu egiten da

Aldeko botoak: 6 boto (5 EH BILDU; 1 ES-SV)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 2 boto (EAJ-PNV)

ERABAKIA: LEHENA.- INMOBILIARIA ORIO TXOKO TXIKI S.L.k sustatu eta Jose Maria Escobar Benavides, akitektoak idatzitako AU 17-ARTADIKO 17.3 EUKO 4B ETA 4C LURSAILEN HIRIGINTZA ANTOLAMENDURAKO PLAN BEREZIA.ri BEHIN BETIKO onarpena ematen da.

BIGARRENA.-: Onartutako dokumentua Foru Aldundiko hirigintzako plangintza-ren erregistro administratibora bidaltzea eta erabakia eta agiri bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta lurralde historikoan hedadura gehien duen egunkarian edo egunkarietan argitaratzea

3.1.2.- ZUMAIKO KALE IZENDEGIA EGUNERATZEARI (FIELATO) HASIERAKO ONARPENA EMATEA, BIDEZKO BADA.-

2021EKO EKAINAREN 14KO LURRALDE ANTOLAMENDUKO INFORMAZIO BATZORDEAREN IRIZPENA, ZUMAIKO KALE IZENDEGIA EGUNERATZEKO (FIELATOA)

AURREKARIAK

1.- 2019ko martxoaren 28an egindako Ohiko Osoko Bilkuran kale izendegia egokitzea onartu zuen Udalak, aho batez.



Zumaia Udala

2021IAKU0006-A21/5205

2.- Erabaki hori GAO aldizkari ofizialean argitaratu zen 2020ko urtarrilaren 8an, zerrenda eta guzti.

3- Ardantzabideko plaza bati "Martxoaren 8a plaza" izena jartzeko proposamena landu berri du Berdintasun Sailak, eta horrekin batera "Fielatoa" plazatxoaren izena zerrendan sartzeko une egokia da, 2020ko uztailan eraikina berritzearekin batera plaka ere jarri zelako.

4.- 179/2019 Dekretuak V. Kapituluaren xedatutakoaren arabera, Euskaltzaindiari eskatu behar zaio izen berriei buruzko txostena. Euskara Zerbitzuan landutako informazioa aintzat hartuta, 2021eko otsailaren 24an eman zuen Euskaltzaindiak aldeko txostena.

5.- Toki Erakundearen Biztanleriari eta Lurralde Mugaketari buruzko araudiak 75. artikulua dioena eta Toki Araubidearen Oinarriak arautzen duen Legeko 22.2 a) letrak dioena kontuan izaten baditugu, Udalarik dagokio kaleei izenak jartzea

IRIZPENA

Ondorioz, 2021eko ekainaren 14ko Lurralde Antolamenduko Batzorde informatzaileak, honako botoekin:

Alde:

Aurka:

Abstentzia:

ALDEKO irizpena eman du eta honako Proposamen hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 47. artikuluan ezarritakoaren arabera, honako **PROPOSAMEN HAU** egin da:

Lehena.- Hasierako onarpena ematea Zumaia kale izendegia eguneratzeari, zerrendan FIELATOA gehituta.

Bigarrena.- Jendaurrean erakutsiko da 30 lanegunez espedientea, iragarkia Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratzen den biharamunetik hasita, erreklamazioak eta iradokizunak aurkezteko.

Aipatutako epean erreklamaziorik edo iradokizunik aurkezten ez bada, behin-behineko erabakia behin betikotzat hartuko da, 7/1985 Legeko 49. artikulua arabera.

Hirugarrena.- 179/2019 Dekretuak 45. artikuluan xedatutakoaren arabera, Udalak toponimoa edo leku geografikoa behin betiko onartu eta gero, udal idazkaritzak espediente osoaren kopia bidaliko dio hizkuntza normalizazioaren eskumena duen Eusko Jaurlaritzako sailari.

Zumaian, 2021eko ekainaren 14an

Iñaki Ostolaza Esnal

Alkatea

Azaldu ondoren gaia bozkatu egiten da



Zumaia Udala

2021IAKU0006-A21/5205

Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU; 3 EAJ-PNV; 1 ES-SV)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 0

ERABAKIA: LEHENA.- Hasierako onarpena ematen da Zumaia kale izendegia eguneratzeari, zerrendan FIELATOA gehituta.

BIGARRENA.- Jendaurrian erakutsiko da 30 lanegunez espedientea, iragarkia Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratzen den biharamunetik hasita, erreklamazioak eta iradokizunak aurkezteko.

Aipatutako epean erreklamaziorik edo iradokizunik aurkezten ez bada, behin-behineko erabakia behin betikotzat hartuko da, 7/1985 Legeko 49. artikulua araberera.

HIRUGARRENA.- 179/2019 Dekretuak 45. artikuluan xedatutakoaren araberera, Udalak toponimoa edo leku geografikoa behin betiko onartu eta gero, udal idazkaritzak espediente osoaren kopia bidaliko dio hizkuntza normalizazioaren eskumena duen Eusko Jaurlaritzako sailari.

Beraz, onartutzat geratzen da FIELATOA izena

3.1.3.- ZUMAIKO IRISGARRITASUN PLANARI HASIERAKO ONARPENA EMATEA, BIDEZKO BADA.-

2021EKO EKAINAREN 14KO LURRALDE ANTOLAMENDUKO BATZORDE INFORMATZAILEAREN IRIZPENA, ZUMAIKO IRISGARRITASUN PLANARI HASIERAKO ONARPENA EMATEKO IRIZPENA.

AURREKARIAK

- 1.- Ikusirik 2020ko irailaren 2an SUMA URBAN SUSTAINABILITY CONSULTANTS SLP-ri (B71341416 IFZ), ZUMAIKO IRISGARRITASUN PLANA EGUNERATZEKO ZERBITZU KONTRATATUA esleitu zitzaiola.
- 2.- Ikusirik dokumentuak Pleguetan ezarritakoarekin, indarrean dauden arauekin eta Udal zerbitzu teknikoen aldeko txostena duela.
- 3.- Ikusirik dokumentuaren informazioa 2021/03/01 eta 2021/05/03ko LURRALDE ANTOLAMENDUKO BATZORDE INFORMATZAILEETAN eman dela

IRIZPENA

Ondorioz, 2021ko Ekainaren 14ko Lurralde Antolamenduko Batzorde batzorde informatzaileak, ondorengo botoekin:

Alde:
Aurka:
Abstentzioa:

ALDEKO irizpena eman du eta honako Proposamen hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren



Zumaia Udala

2021IAKU0006-A21/5205

135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan dauden gehiengo sinplea beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 47. artikuluan ezarritakoaren arabera, honako PROPOSAMENA egin da:

LEHENA.- SUMA URBAN SUSTAINABILITY CONSULTANTS SLP-k idatzitako ZUMAIKO IRISGARRITASUN PLANARI HASIERAKO onarpena ematea.

BIGARRENA.-: Hasierako onarpenaren iragarkia argitaratuko da Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta lurraldean hedapen gehien duen egunkarian, 30 laneguneko epean. Espediente osoa udal-bulegoetan kontsultatu ahal izango da jendaurrean egoteko epeak dirauen bitartean.

Zumaia, 2021ko Ekainaren 14a.

LURRALDE ANTOLAMENDUKO BATZORDEKO BATZORDEBURUA
Iñaki Ostolaza.

Gaia eztabaidatu eta ondoren bozkatzera pasatzen da honako emaitza izanik:

Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU; 3 EAJ-PNV; 1 ES-SV)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 0

ERABAKIA: LEHENA.- SUMA URBAN SUSTAINABILITY CONSULTANTS SLP-k idatzitako ZUMAIKO IRISGARRITASUN PLANARI HASIERAKO onarpena ematen da.

BIGARRENA.-: Hasierako onarpenaren iragarkia argitaratuko da Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta lurraldean hedapen gehien duen egunkarian, 30 laneguneko epean. Espediente osoa udal-bulegoetan kontsultatu ahal izango da jendaurrean egoteko epeak dirauen bitartean.

3.1.4.- ZUMAIKO UDALERRIKO "INTERES KULTURALA" ETA "NATURA INTERESA" DUTEN ONDARE ERAIKIAREN KATALOGOAREN ALDAKETARI HASIERAKO ONARPENA EMATEA, BIDEZKO BADA.-

2021EKO EKAINAREN 14KO LURRALDE ANTOLAMENDUKO BATZORDE INFORMATZAILEAREN IRIZPENA, ZUMAIKO UDALERRIKO "INTERES KULTURALA" ETA "NATURA INTERESA" DUTEN ONDARE ERAIKIAREN KATALOGOAREN ALDAKETARI HASIERAKO ONESPENA EMATEKO

AURREKARIAK

1.- Ikusirik Foru Aldundi honetako Diputatuen Kontseiluak, 2005eko urtarrilaren 25eko batzaraldian, honako erabaki hau hartu zela: Onartzea Zumaia Hiri Antolaketako Arauen Berrikuspenaren Testu Bategina (partziala). Dokumentu horretan 2004ko otsailaren 17ko Diputatuen Kontseiluak behin betiko onartutako Hiri Antolaketako Arauetako lurralde eremuen erregulazioa jasotzen zela. (GAO 2006ko otsailaren 6a).



2.- Ikusirik Dokumentuak Eranskin bezala ZUMAIKO UDALERRIKO "INTERES KULTURALA" ETA "NATURA INTERESA" DUTEN ONDARE ERAIKIAREN KATALOGOA dakarrela.

3.- Ikusirik Katalogoa dokumentu irekia denez, elementu berriak gehi daitezke —eta gehitu behar dira— denbora pasa ahala elementuek berariazko esanahia edo interesa lortzen badute edo babes irizpideak aldatzen badira, betiere giza esku-hartzea atzerazina dela kontuan izanez

4.- Ikusirik 2/2012 DEKRETUA, urtarrilaren 10ekoaren bitartez, Euskal Autonomia Erkidegotik pasatzen den Donejakue Bidearen zatia Monumentu Multzoa kategoriako Kultur Ondasun Saillkatua izendatu zela eta bertan Zumaia elementuak daudela eta hauek Udal katalogoan modu egoki batean barneratu nahi dela.

IRIZPENA

Ondorioz, 2021ko Ekainaren 14ko Lurralde Antolamenduko Batzorde batzorde informatzaileak, ondorengo botoekin:

Alde: Iñaki Ostolaza Esnal (Bildu)
Alex Oliden Antia (Bildu)
Oier Korta Esnal (EAJ)
Aurka: 0
Abstentzioa: 0

ALDEKO irizpena eman du eta honako Proposamen hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 47. artikuluan ezarritakoaren arabera, honako PROPOSAMENA egin da:

LEHENA.- Zumaia Udal Zerbitzu teknikoek idatzitako ZUMAIKO UDALERRIKO "INTERES KULTURALA" ETA "NATURA INTERESA" DUTEN ONDARE ERAIKIAREN KATALOGOAREN ALDAKETARI HASIERAKO onarpena ematea

BIGARRENA.-: Gipuzkoako foru-aldundian eta Eusko Jaurlaritzan kultura-ondarearen alorreko eskumena duten sailei irizpena eskatzea.

HIRUGARRENA: 30 egunez JENDAURREAN jartzea dokumentua eta erabakia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta lurralde historikoan hedadura gehien duen egunkarian edo egunkarietan argitaratzea

Zumaia, 2021ko Ekainaren 14a.

LURRALDE ANTOLAMENDUKO BATZORDEKO BATZORDEBURUA
Iñaki Ostolaza

Batzordean aztertu ondoren bozketa pasatzen da

Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU; 3 EAJ-PNV; 1 ES-SV)
Abstentzioak: 0
Kontrako botoak: 0



ERABAKIA: LEHENA.- Zumaia Udal Zerbitzu teknikoek idatzitako ZUMAIKO UDALERRIKO "INTERES KULTURALA" ETA "NATURA INTERESA" DUTEN ONDARE ERAIKIAREN KATALOGOAREN ALDAKETARI HASIERAKO onarpena ematen da

BIGARRENA.-: Gipuzkoako foru-aldundian eta Eusko Jaurlaritzan kultura-ondarearen alorreko eskumena duten sailei irizpena eskatzea.

HIRUGARRENA: 30 egunez JENDAURREAN jartzea dokumentua eta erabakia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta lurralde historikoan hedadura gehien duen egunkarian edo egunkarietan argitaratzea

3.1.5.- ZUMAIKO PLANEAMENDUKO ARAU SUBSIDIARIOEN ALDAKETA EGIN ETA IDATZI BITARTEAN, TURISMOKO ETXEBIZITZEN ETA APUSTU ETXEEN LIZENTZIAK ETETEA ONARTZEA, BIDEZKO BADA.

LURRALDE ANTOLAMENDUKO BATZORDE INFORMATIBOAREN IRIZPENA

Ikusirik, batetik, 2006/123 Zuzentarauak, zerbitzuei buruzkoak, ezarritako kokapen askatasunarekin eta, bestetik, Informazio- eta komunikazio-teknologia berriak agertzearekin, urte batzuetatik hona gizartean jardura ekonomiko berriak sortu direla Udalaren eskumen- ondareari zuzenki eragiten diotenak.

Ikusirik, zehazkiago Turismo eta Jokoaren arloan Euskadiko Autonomia Erkidegoaren eskumena eskusiboa izanagatik ere, Udalek jardura horien Hirigintza-antolamendu proportzionatua eta koherentea ezartzeko betekizuna dutela.

Ikusirik, Zumaian, Jokoari dagokionez, norberaren eta enpresaren askatasuna ikusleen edo erabiltzaileen segurtasunerako eskubidearekin, herritarren bizikidetzarekin edo hirugarrenen eskubideekin bateragarri egiteko ezinbestean hirigintzako neurri egokiak eta eguneratuak hartzeko premia dagoela.

Ikusirik, Euskadiko Autonomia Erkidegoko Turismo sailak, EUDELeK eta, besteak beste, Zumaia Udalak sinatutako, "erabilera turistikoko etxebizitzetan eta logeletan turismo legearen aplikazioari buruzko jardura PROTOKOLOAN" Komenigarritzat jotzen dela etxebizitzaren erabilera turistikoa garatzean, kakuan kasuko udal-plangintzako tresna egokiaren bidez egitea. Horri esker, jarduerak segurtasun juridiko handiagoa izango du, eta udalerrian erabilera horiek hobeto antolatuko direla bermatuko da. (mugak ezarri, behar bezala justifikatuta, bai dentsitate handia duten guneeetan, baita higiezin bakoitzean jardura hori daukaten etxebizitzaren portzentajeari dagokionez, edo beste parametro batzuek erabiliz).

Ikusirik, egun indarrean dauden Zumaia planeamenduko arau subsidiarioen gabeziak honako arlo hauek arautzeko orduan: batetik, turismo erabilerarako etxebizitzak eta etxebizitza partikularretako erabilera turistikorako logelak arloan, eta, bestetik, apustu etxeen erabilerak; eta jardura berri hauen presentzia gizartean etengabe areagotzen ari denez gero, Zumaia planeamenduko arau subsidiarioen egunartzea premiazkoa da segurtasun juridikoa bermatuko duen erantzun arautzaile egokia emateko.

Horregatik guztiagatik, eta Zumaia Udaleko hirigintza sailak planeamenduko arau subsidiarioen aldaketa lantzen eta idazten duen bitartean, 2/20 artikulua araberan, eta 2/2006 Legea garatzeko premiazko neurriei buruzko ekainaren 3ko 105/2008 Dekretuaren 34. Artikulua araberan 06 Legearen, ekainaren 30ekoa, Euskadiko



Zumaiako Udala

2021IAKU0006-A21/5205

Lurzoruari eta Hirigintzari buruzkoaren, 85. artikuluaaren arabera, eta 2/2006 Legea garatzeko premiazko neurriei buruzko ekainaren 3ko 105/2008 Dekretuaren 34. Artikuluaren arabera

IRIZPENA

Ondorioz, 2021eko Otsailaren 15eko Lurralde Antolamenduko Batzorde informatzaileak, honako botoekin:

Alde: 3 boto (2 EH-Bildu Iñaki Ostolaza, Alex Oriden, 1 EAJ-PNV Oier Korta)

Aurka:

Abstentzioa:

ALDEKO irizpena eman du eta honako Proposamen hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 47. artikuluan ezarritakoaren arabera, honako PROPOSAMENA egin da:

Lehenengoa.- Zumaiako Plangintzako Arau Subsidiarioen aldaketa egin eta idaztea, Zumaiako etxebizitza eta logela partikularren erabilera turistikoak eta Zumaiako apustu- etxeen erabilerak eguneratzeko.

Bigarrena.- Zumaiako planeamenduko arau subsidiarioen aldaketa xede izaki, batetik, turismo erabilerarako etxebizitzak eta etxebizitza partikularretako erabilera turistikorako legelen baimen edo lizentziak etetea, eta, bestetik, apustu etxeen-erabileretarako baimenak edo lizentziak etetea, gehienez ere urtebetez Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzen den unetik aurrera.

Hirugarrena.- Erabaki hau Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta hedapen gehien duen egunkarian argitaratzea.

Laugarrena.- Xedapen-aldaketa hau prestatu, izapidetu eta onartzeko prozeduran jarraitu beharreko herritarren partaidetza-programa onartzea.

Azalpenak eman ondoren bozkatu egiten da

Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU; 3 EAJ-PNV; 1 ES-SV)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 0

ERABAKIA: Lehenengoa.- Zumaiako Plangintzako Arau Subsidiarioen aldaketa egin eta idaztea onartzen da, Zumaiako etxebizitza eta logela partikularren erabilera turistikoak eta Zumaiako apustu- etxeen erabilerak eguneratzeko.

Bigarrena.- Zumaiako planeamenduko arau subsidiarioen aldaketa xede izaki, batetik, turismo erabilerarako etxebizitzak eta etxebizitza partikularretako erabilera turistikorako legelen baimen edo lizentziak etetea, eta, bestetik, apustu etxeen-erabileretarako



Zumaiako Udala

2021IAKU0006-A21/5205

baimenak edo lizentziak etetea, gehienez ere urtebetez Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzen den unetik aurrera.

Hirugarrena.- Erabaki hau Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta hedapen gehien duen egunkarian argitaratzea.

Laugarrena.- Xedapen-aldaketa hau prestatu, izapidetu eta onartzeko prozeduran jarraitu beharreko herritarren partaidetza-programa onartzea.

3.1.6.- ZUMAIKO HERRIAN 18 ETA 35 URTE BITARTEKO ADINA DUTEN GAZTEEI ETXEBIZITZAK ALOKATZEKO DIRU-LAGUNTZAK EMATEA ARAUTUKO DUEN ORDENANTZARI HASIERAKO ONARPENA EMATEA, BIDEZKO BADA.-

2021eko EKAINAREN 14KO LURRALDE ANTOLAMENDUKO BATZORDE INFORMATZAILEAREN IRIZPENA, ZUMAIKO HERRIAN 18 ETA 35 URTE BITARTEKO ADINA DUTEN GAZTEEI ETXEBIZITZAK ALOKATZEKO DIRU-LAGUNTZAK EMATEA ARAUTUKO DUEN ORDENANTZARI HASIERAKO ONARPENA EMATEKO.

AURREKARIAK

1.- 2017. urtean, gazteei etxebizitzak alokatzeko diru-laguntzak emateko ordenantzari lehenengo onarpena eman zion Zumaiako Udalak. Ordudanik hainbat aldaketa egin dira diru-laguntza horien araubidean. Aldaketa esanguratsuena 2020. urtean egin zen, diru-laguntza horiek indibidualizatzen.

2.- 2020ko azaroaren 18an GAO on argitaratu zen Zumaiako herrian 18 eta 35 urte bitarteko adina duten gazteei etxebizitzak alokatzeko diru-laguntzak ematea arautuko duen ordenantzaren behin betiko onarpena.

3.- Egun horretan bertan argitaratu zen GAO on laguntza horien 2020ko deialdia. Halaber, Alkatezaren abenduaren 30ko 1138/2020 Dekretuaren bidez, onuradunen zerrenda onartu zen.

4.- Laguntza horiek ematearen balorazioa positiboa izan da; hala ere, zenbait aldaketa egiteko beharra ikusi da gaur egun indarrean dagoen ordenantza hobetzeko eta osatzeko.

5.- 2021-05-17ko Lurralde Antolamenduko Batzordeetan Zumaiako herrian 18 eta 35 urte bitarteko adina duten gazteei etxebizitzak alokatzeko diru-laguntzak ematea arautuko duen ordenantzaren aldaketari hasierako onarpena emateko irizpena idazteko irizpideen berri eman da.

IRIZPENA

Ondorioz, 2020ko irailaren 21eko Lurralde Antolamenduko Batzorde informatzaileak, honako botoekin:

Alde:

Aurka:

Abstentzioa:

ALDEKO irizpena eman du eta honako Proposamen hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri



Zumaia Udala

2021IAKU0006-A21/5205

Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 47. artikuluan ezarritakoaren arabera, honako PROPOSAMENA egin da:

LEHENA.- ZUMAIAKO HERRIAN 18 ETA 35 URTE BITARTEKO ADINA DUTEN GAZTEEI ETXEBIZITZAK ALOKATZEKO DIRU-LAGUNTZAK EMATEA ARAUTUKO DUEN ordenantzaren aldaketari hasierako onespena ematea.

BIGARRENGOA: Ordenantzaren hasierako onspenaren iragarkia GAOn argitaratzea eta dokumentua 30 eguneko agerraldi publikoan egotea. Erreklamaziorik aurkeztu ez balitz, behin-behineko akordioa behin betikotzat hartua joko da.

Zumaia, 2021eko maiatzaren 31n.
LURRALDE ANTOLAMENDUKO BATZORDEBURUA
Iñaki Ostolaza Esnal.

Gaia eztabaidatu ondoren bozka egiten da

Aldeko botoak: 6 boto (5 EH BILDU; 1 ES-SV)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 3 boto (EAJ-PNV)

ERABAKIA: LEHENA.- ZUMAIAKO HERRIAN 18 ETA 35 URTE BITARTEKO ADINA DUTEN GAZTEEI ETXEBIZITZAK ALOKATZEKO DIRU-LAGUNTZAK EMATEA ARAUTUKO DUEN ordenantzaren aldaketari hasierako onspena ematen da.

BIGARRENGOA.- Ordenantzaren hasierako onspenaren iragarkia GAOn argitaratzea eta dokumentua 30 eguneko agerraldi publikoan egotea. Erreklamaziorik aurkeztu ez balitz, behin-behineko akordioa behin betikotzat hartua joko da.

3.1.7.- ZUMAIAKO HERRIAN 36 URTETIK GORAKO PERTSONEI ETXEBIZITZAK ALOKAIKUAN HARTZEKO DIRULAGUNTZAK EMATEA ARAUTUKO DITUZTEN ORDENANTZARI HASIERAKO ONARPENA EMATEA, BIDEZKO BADA.

2021eko maiatzaren 31KO LURRALDE ANTOLAMENDUKO BATZORDE INFORMATZAILEAREN IRIZPENA, ZUMAIAKO HERRIAN 36 URTETIK GORAKO PERTSONEI ETXEBIZITZAK ALOKAIKUAN HARTZEKO DIRULAGUNTZAK EMATEA ARAUTUKO DITUZTEN ORDENANTZARI HASIERAKO ONARPENA EMATEKO.

AURREKARIAK

1.- 2020an, udal-taldeak araudi berri bat onartzea proposatu zuen, 36 urtetik gorako pertsonen alokairuko etxebizitzak eskuratzeko laguntza ekonomikoa izan zezaten.

2.- 2020ko azaroaren 18an GAOn argitaratu zen Zumaia udalerrian 36 urtetik gorako pertsonen etxebizitzak alokatzeko laguntzak ematea arautzen duen ordenantzaren behin betiko onarpena.



3.- Egun horretan bertan argitaratu zen GAOn laguntza horien 2020ko deialdia. Halaber, Alkatezaren abenduaren 30eko 1135/2020 Dekretuaren bidez, onuradunen zerrenda onartu zen.

4.- Laguntza horiek ematearen balorazioa positiboa izan da; hala ere, zenbait aldaketa egiteko beharra ikusi da gaur egun indarrean dagoen ordenantza hobetzeko eta osatzeko.

5.- 2021-05-17ko Lurralde Antolamenduko batzordeetan Zumaia herrian 36 urtetik gorako pertsoneri etxebizitzak alokairuan hartzeko diru-laguntzak ematea arautuko dituzten ordenantzaren aldaketari hasierako onarpena emateko irizpena idazteko irizpideen berri eman da

IRIZPENA

Ondorioz, 2020ko irailaren 21eko Lurralde Antolamenduko Batzorde informatzaileak, honako botoekin:

Alde: Iñaki Ostolaza Esnal (Bildu)
Alex Oliden Antia (Bildu)
Aurka: 0
Abstentzioa: Oier Kortza Esnal (EAJ)

ALDEKO irizpena eman du eta honako Proposamen hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 47. artikuluan ezarritakoaren arabera, honako PROPOSAMENA egin da:

LEHENA.- ZUMAIKO HERRIAN 36 URTETIK GORAKO PERTSONEI ETXEBIZITZAK ALOKAIKUAN HARTZEKO DIRULAGUNTZAK EMATEA ARAUTUKO DITUZTEN ORDENANTZAREN aldaketari hasierako onespina ematea.

BIGARRENGOA.- Ordenantzaren hasierako onespinen iragarkia GAOn argitaratzea eta dokumentua 30 eguneko agerraldi publikoan egotea. Erreklamaziorik aurkeztu ez balitz, behin-behineko akordioa behin betikotzat hartua joko da.

Zumaia, 2021eko maiatzaren 31n.
LURRALDE ANTOLAMENDUKO BATZORDEBURUA
Iñaki Ostolaza Esnal.

Gaia eztabaidatu ondoren bozka egiten da

Aldeko botoak: 6 boto (5 EH BILDU; 1 ES-SV)
Abstentzioak: 0
Kontrako botoak: 3 boto (EAJ-PNV)



ERABAKIA: LEHENA.- ZUMAIAKO HERRIAN 36 URTETIK GORAKO PERTSONEI ETXEBIZITZAK ALOKAIRUAN HARTZEKO DIRULAGUNTZAK EMATEA ARAUTUKO DITUZTEN ORDENANTZAREN aldaketari hasierako onespena ematen da.

BIGARRENGOA.- Ordenantzaren hasierako onspenaren iragarkia GAOn argitaratzea eta dokumentua 30 eguneko agerraldi publikoan egotea. Erreklamaziorik aurkeztu ez balitz, behin-behineko akordioa behin betikotzat hartua joko da.

3.1.8.- ZUMAIAKO UDAL ERAIKIN ETA LOKALAK GARBITZEKO ZERBITZUA ITZULTZEKO AKORDIOA ONARTZEA, BIDEZKO BADA.

IRIZPENA

Zumaia udal-eraikinak garbitzeko zerbitzuaren kudeaketak bilakaera izan du, zuzeneko kudeaketa batetik gaur egun kontratista baten bidez zerbitzua zeharka eman arte. Alde horretatik, 2007ko abenduaren 27an, udal-eraikin guztiak garbitzeko zerbitzuaren kontratua esleitu zitzaion UNIÓN INTERNACIONAL DE LIMPIEZAS, S.A. (UNI2) enpresari, Alkatetzaren 2009ko maiatzaren 27ko Dekretuaren bidez, 399.294 €-ko prezioan (BEZa barne) eta kontratuaren urtebeteko iraupenarekin. Gainera, baldintza-agiriko 16. klausulan ezartzen zen esleipendunak kontratua utzi zuen enpresako langileak subrogatu behar zituela. 2018ko urriaren 26ko Dekretuaren bidez, UNIÓN INTERNACIONAL DE LIMPIEZAS, S.A. (UNI2) esleipendunak ISS FACILITY SERVICE, SA enpresari udal-eraikinak garbitzeko kontratua lagatzeko baimena eman zen.

Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 85. artikulua ezartzen duenez, tokiko zerbitzu publikoak modu jasangarriean eta eraginkorrean kudeatu beharko dira, zuzeneko kudeaketaren bidez edo zeharkako kudeaketaren bidez.

Sektore Publikoko Kontratuei buruzko egungo 9/2017 Legearen 130. artikulua honako hau ezartzen du:

"3. Administrazio publiko batek erabakitzen badu orain arte operadore ekonomiko batek ematen zuen zerbitzu bat zuzenean ematea, zerbitzu hori ematen zuten langileak subrogatu beharko ditu, baldin eta legezko arau batek, hitzarmen kolektibo batek edo eraginkortasun orokorreko negoziazio kolektiboko akordio batek hala ezartzen badu."

Gai hori, funtsean, Kontseiluaren 2001/23/EE Zuzentarauak arautzen du - Zuzentaru hori 2001eko martxoaren 12koa da, eta estatu kideek enpresen, jarduera-zentroen edo enpresa-zatien edo jarduera-zentroen eskualdatzeen kasuan langileen eskubideak mantentzeko buruz dituzten legeriak bateratzeko buruzkoa - . Zuzentaru hori Europar Batasuneko Justizia Auzitegiaren (EJ) epaiek osatzen dute. 2001/23/EE Zuzentaruak, enpresen ondorengotzari dagokionez, barne-araudira ekarri da Langileen Estatutuaren Legea onartzen duen 2/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren 44. artikulua bidez (aurrerantzean LE).

2001/23/EE Zuzentarauak eta EBJaren jurisprudentziak ezartzen dute zerbitzu bat zuzenean ematea erabakitzen duen administrazio publikoa behartuta egongo dela langileak subrogatzera, baldin eta hala ezartzen badute:

1. Lege-arau batek
2. Hitzarmen kolektiboak

**3. Eraginkortasun orokorreko negoziazio kolektiboko akordioak**

Enpresen segida gerta dadin, 44 artikulua (LE) produkzio-unitate autonomo bat transmititu behar dela ezartzen du, "Bere nortasunari eusten dion erakunde ekonomiko bat, hau da, jarduera ekonomiko funtsezko edo osagarri bat gauzatzeko antolatutako bitartekoen multzo bat" (44.2 LE).

Hala ere, Zumaia Udalari ez zaio aplikatuko Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren mendeko ikastetxeetan garbiketa-kontratak egiten dituzten enpresen hitzarmen kolektiboan aurreikusitako subrogazio konbentzionala Ikerketa, EHU eta IVEF, 2004-2006rako (EHAA, 100. zk., 2006/05/29koa), hitzarmen horren negoziazioan parte ez hartzeagatik. Zumaia Udalak bat egin zuen EUDelen, Euskadiko Udalen Elkartearen eta udal langileen ordezkari sindikalaren arteko lan-harremanen negoziatuetatik eratorritako akordioekin (erabaki hori 2008ko azaroaren 27ko osoko bilkuran hartu zen). Lege horren 175. artikuluan enpresa esleipendunetako langileen subrogazio aurreikusten da: "A) Subrogazioak azken 6 hilabeteetan gutxienez lan-kontratu duten eta erakunde kontratatzailearen esparruan lan egin duten langileei soilik eragingo die, ordezkariak barne hartuta, harik eta enpresa esleipendunak bere gain hartu arte.

Zumaian, udal-erakinak eta -lokalak garbitzeko zerbitzuaren inguruan, langileen poltsa egonkor bat sortu da denboran zehar, nortasun propioa duen jarduera-zentro bat osatuz.

Aldez aurretik kanporatutako zerbitzu edo jarduera bat erakunde publiko bati itzultzen zaionean, eta enpresen/plantilen legezko ondorengotzarako baldintzak betetzen direnean, 44 artikuluan (LE) arabera, enpresa lagatzaileko (ISS Facility Service, S.A.) langileak lagapen-hartzaileari (Zumaia Udalak) gehitzeko lan- eta administrazio-printzipioen ondoriozko eskakizunak ondoen uztartzen dituen formula "mugagabe ez-finkoaren" figura dela dirudi; eta hori, aurreikuspen hau betez, "Lanpostuak betetzeko betebeharra" alde batera utzi gabe ... "Aurreikuspen hori betez, langileak ordura arte betetzen zuen lanpostua betetzen jarraituko du, harik eta lehen adierazitako prozeduren bidez betetzen den arte; une horretan, lan-harremana amaituko da, salbu eta langile horrek enplegu publiko bat lortzen badu, dagokion hautaketa-prozesua gaindituz" (15º X.G.15 LE).

EPOeko 70. artikulua honen arabera, Herri-administrazioek urtero onartuko du lan-eskaintza publikoa, eta hiru urteko epean gauzatu beharko da, luzapenik gabe.

Udaleko zerbitzu teknikoaren txostenek adierazten dutenez, Zumaia Udal erakin eta lokalen garbiketa-zerbitzua zuzenean kudeatzeko modua, zerbitzuaren kostuari dagokionez, zeharkako modalitatearekin alderatuta (zeharkakoa: 470.351,64 € vs zuzena: 465.893,02 €) alde nabarmenik ez badago ere, zerbitzua, funtsean, eskulanean oinarritzen denez, pertsonen kudeaketak garrantzi berezia hartzen baitu, aukera eraginkorragoa eta efizienteagoa da zeharkako modalitatea baino. Zeharkako kudeaketak baino kudeaketa zuzenak, zerbitzuaren kontrol zuzenagoa eta malguagoa ahalbidetzen duelako, eta zerbitzuaren gorabeheri azkarrago erantzutea ahalbidetzen duelako, hain zuzen ere.

Zerbitzu teknikoaren txostenaren arabera, Udalak zuzenean kudeatzen duen zerbitzuaren antolaketa berria eraginkorra eta efizientea izango da, hamabi garbitzaile lanpostu berri sortuko balira lanpostuen zerrendan, eta horiek hautaketa-prozesu egokien bidez bete beharko lirateke.

Sektore publikoa lotuta dagoen aurrekontu-egonkortasunaren eta finantza-iragunkortasunaren eskakizunak kontuan hartuta, esku hartzeko txostenak adierazten du



Zumaia Udalak

Udalak baduela zerbitzua zuzenean bere gain hartzeko finantza-gaitasun nahikoa, baina ohartarazten du sortutako lanpostuak erregelamenduz bete behar direla hiru urteko epe luzeazinean.

2021IAKU0006-A21/5205

ISS Facility Service SATik Zumaia Udalari eskualdatzen zaizkion langileen zerrenda honako taula honetan dago:

LANGILEA	LANPOSTUA	ERAIKINA	KONTRATU MOTA	LANALDIA	ANTZINATASUNA
015360061V	Garbitzailea	Arrangoleta	289	18,5	05/05/2008
015370082X	Garbitzailea	Alhondegia	289	21,5	02/09/2005
015372192G	Garbitzailea	Branka, udaltzainak, turismo bulegoa, WC Amaia y Zuloaga, Ubillos	401	35	02/09/1998
015391959Z	Garbitzailea	Oikiako eskola eta frontoia, Aita Mari eskola	300	35	02/09/1995
015957005L	Garbitzailea	Gaztetxola, ludoteka, itsas kiroldegia, brigada	289	17,25	25/09/2001
015959210Q	Garbitzailea	Aita Mari eskola	300	35	02/09/1999
029777780W	Garbitzailea	WC publikoak	289	19,75	02/11/1999
034091029S	Garbitzailea	Sagarbide eskola	300	30	01/12/1990
034091289E	Garbitzailea	Aita Mari eta Sagarbide eskolak	300	35	02/12/1990
035775414H	Garbitzailea	Jadarre igogailua, brigada, surf Kontratua + ORDEZKAPENAK	510	32,70	22/01/2020
035778011Q	Garbitzailea	Bake epaitegia, udaletxea, torreberri, merkatua, ardantzabide igogailua	289	22	02/11/2001
072438367M	Garbitzailea	Aita Mari eskola, foronda	300	20	18/09/2002
072444065E	Arduraduna Garbitzailea	Sagarbide eskola	300	35	01/07/1998
072463496H	Garbitzailea	Zaharren egoitza Kontratua + COVID	510	19,75	16/10/2019
078866420H	Garbitzailea	Algorri, Aita Mari haurreskola, torreberri, konbentua	289	33,5	02/08/2005
0Y4933247Z	Garbitzailea	Zaharren egoitza COVID WC manuel ORDEZKAPENAK	510	17	22/01/2020

Plantila langile "mugagabe ez finko" eta "aldizkako mugagabe ez-finko" gisa sartuko da, eta jatorrizko lan-baldintzak mantenduko ditu Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren, EHuren eta IVEFen mendeko ikastetxeak garbitzeko kontratak ematen dituzten enpresen 2004-2006rako hitzarmen kolektiboaren arabera (EHAA, 100. zk. - 2006/05/29). Nolanahi ere, hiru urteko epean 12 plaza bete ahal izango dira. Dagokion hautaketa-prozesua, funtzioa betetzeko printzipioak bermatzeko.



Zumaia Udala

2021IAKU0006-A21/5205

EPOren 70. artikulua araberan, gehienez ere hiru urteko epean, udal eraikin eta lokaletako hamabi garbitzaile lanpostu betetzeko hautaketa-prozesuak deituko dira, lan-kontratu finkoko langile gisa, administrazio bereziko eskala gisa, zerbitzu berezien azpieskala gisa.

IRIZPENA

Ondorioz, udal eraikin eta lokalak garbitzeko zerbitzua lehengoratzeko batzorde bereziak, 2021eko ekainaren 21ean, honako bozketa hau egin ondoren:

Aldeko bozkak: Iñaki Ostolaza (EH Bildu)
Arantza Gajate (EH Bildu)
Alex Oliden (EH Bildu)

Kontrako bozkak: Marikruz Alvarez (EAJ)
Iker Mardaras (EAJ)
Arrixu Marñon (ES-SV)

Lehendakariaren kalitatezko bozkarekin,

Irizpen hau BAIESTEN du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Korporazioen Antolaketa, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoaren Erregelamenduaren 135,3 artikuluaekin bat etorritik, eta, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 22.2.i) artikuluan xedatutakoarekin bat etorritik, Udalbatzaren Osoko Bilkuraren iritzia mende jartzen du honako PROPOSAMENA, zeinak aipatutako legearen 47. Artikulua araberan bertaratu zireneko zinegotzien gehiengo soilaren quorumekin hartu beharko baitu erabakia:

Lehenengoa.- Zumaia eraikinak eta lokalak garbitzeko zerbitzuaren zuzeneko kudeaketa bere gain hartzea erabakitzea.

Bigarrena.- gaur egun ISS Facility Service SAK ematen duen "Zumaia zenbait udal-zentron zerbitzu-kontratua" azkentzea, 2021eko irailaren 1etik aurrerako ondorioekin.

Hirugarrena.- Zumaia Udalarik Zumaia jardueraz-zerbitzari atxikitako ISS Facility Service SAren plantila "finko ez diren lan-kontratu mugagabeko" langile gisa sartzea, jatorrizko enpresa kontratistaren lan-baldintza berberetan.

Laugarrena.- Lanpostuen zerrenda onartzea, erabaki honi erantsitako eranskinaren arabera.

Bosgarrena.- Zerbitzuaren kudeaketa-modalitatea aldatzeko beharrezkoak diren aurrekontu-doikuntzak egitea.

Seigarrena.- Erabaki hau Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea eta interesdunei jakinaraztea.

Zumaian

Eztabaida luze baten ondoren, bozkatzera pasatzen da honako emaitza delarik:

Aldeko botoak: 5 boto (EH BILD;)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 4 boto (EAJ-PNV, eta 1 ES-SV)



ERABAKIA: Lehenengoa.- Zumaia eraikinak eta lokalak garbitzeko zerbitzuaren zuzeneko kudeaketa bere gain hartzea erabakitzea, onartzen da.

Bigarrena.- gaur egun ISS Facility Service SAK ematen duen "Zumaia zenbait udal-zentron zerbitzu-kontratua" azkentzea, 2021eko irailaren 1etik aurrerako ondorioekin.

Hirugarrena.- Zumaia Udalarik Zumaia jarduera-zentroari atxikitako ISS Facility Service SAKen plantilla "finko ez diren lan-kontratu mugagabeko" langile gisa sartzeko, jatorrizko enpresa kontratistaren lan-baldintza berberetan.

Laugarrena.- Lanpostuen zerrenda onartzea, erabaki honi erantsitako eranskinaren arabera.

Bosgarrena.- Zerbitzuaren kudeaketa-modalitatea aldatzeko beharrezkoak diren aurrekontu-doikuntzak egitea.

Seigarrena.- Erabaki hau Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea eta interesdunei jakinaraztea.

4.- GIZARTE ZERBITZUAK.-

4.1.- "ITSASARGIA ZERBITZUA" ZUMAIKO ADINEKOENTZAKO EGUNEKO ARRETA-ZERBITZUAREN ARAUDIARI HASIERAKO ONARPENA EMATEA, BIDEZKO BADA.-

MAIATZAREN 19KO GIZARTE ZERBITZU BATZORDEAREN IRIZPENA, ZUMAIKO ADINEKOENTZAKO EGUNEKO ARRETA ZERBITZUAREN UDAL ARAUDIA

AURREKARIAK

1.- 2021eko maiatzaren 19ko Gizarte Zerbitzu Batzordean Zumaia Adinekoentzako Eguneko Arreta Zerbitzuaren araudia onartzeko proposamena aurkeztu zen.

2.- 2021eko maiatzaren 19ko Gizarte Zerbitzu Batzordean Zumaia Adinekoentzako Eguneko Arreta Zerbitzuaren araudia onartzeko proposamena eztabaidatu zen.

3.- Irizpen honi Zumaia Adinekoentzako Eguneko Arreta Zerbitzuaren Udal araudia onartzeko proposamena erantsen zaio

IRIZPENA

Ondorioz, 2021eko maiatzaren 19an, EAJ(1) eta Bildu (2) aldeko botoekin, aurkakok(0) eta abstentzioak (0) botoarekin, Gizarte Zerbitzuko Batzordeak aldeko irizpena jasotzen du eta honako IRIZPEN hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean



Zumaia Udala

2021IAKU0006-A21/5205

jartzea erabaki du (Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47.2h artikuluan araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo osoa beharko da).

1.- Hasierako onarpena ematea Zumaia Adinekoentzako Eguneko Arreta zerbitzuaren araudiari eta uztailaren 5eko 11/1989 Gipuzkoako Hazienda Lokalen Foru Arauaren 16. Artikuluaren arabera, udaleko iragarki taulan eta GAOn argitaratu 30 egunean zehar.

2.- Jendaurreko erakusketako epealdia amaitu ondoren, Udal Korporazioak aurkeztu diren erreklamazioak ebatziz behin betiko erabakia hartuko du eta erreklamaziorik aurkezten ez badira behin behinekoa zen erabakia behin betiko hartutzat ulertuko da.

3.- Behin betiko erabakiaren testu bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu beharko da, eta ez da indarrean jarriko argitaratzen ez den bitartean.

Zumaia, 2021eko maiatzaren 19a,
GIZARTE ZERBITZU BATZORDEBURUA,
José M^o Azkue Castillo

Gaia, landu ondoren bozkatzera pasatzen da

Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU; 3 EAJ-PNV; 1 ES-SV)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 0

ERABAKIA: 1.- Hasierako onarpena ematea Zumaia Adinekoentzako

Eguneko Arreta zerbitzuaren araudiari eta uztailaren 5eko 11/1989 Gipuzkoako Hazienda Lokalen Foru Arauaren 16. Artikuluaren arabera, udaleko iragarki taulan eta GAOn argitaratu 30 egunean zehar.

2.- Jendaurreko erakusketako epealdia amaitu ondoren, Udal Korporazioak aurkeztu diren erreklamazioak ebatziz behin betiko erabakia hartuko du eta erreklamaziorik aurkezten ez badira behin behinekoa zen erabakia behin betiko hartutzat ulertuko da.

3.- Behin betiko erabakiaren testu bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu beharko da, eta ez da indarrean jarriko argitaratzen ez den bitartean.

Beraz, onartutzat geratzen da araudia,

5.- PARTAIDETZA, GAZTERIA, BERDINTASUNA.-

5.1. PROPOSAMENA:

5.1.1.- ZUMAIKO KALE IZENDEGIA EGUNERATZEARI (MARTXOAK -8- PLAZA) HASIERAKO ONARPENA EMATEA, BIDEZKO BADA.-

2021EKO EKAINAREN 21EKO BERDINTASUN BATZORDEAREN IRIZPENA, ZUMAIKO KALE IZENDEGIA EGUNERATZEKO (MARTXOAREN 8A PLAZA)

AURREKARIAK



- 1.- 2019ko martxoaren 28an egindako Ohiko Osoko Bilkuran kale izendegia egokitzea onartu zuen Udalak, aho batez.
- 2.- Erabaki hori GAO aldizkari ofizialean argitaratu zen 2020ko urtarrilaren 8an, zerrenda eta guzti.
- 3- Ardantzabideko plaza bati "Martxoaren 8a plaza" izena jartzeko proposamena landu du Berdintasun Sailak, eta "Fielatoa" plazatxoarekin batera zerrendan sartzeko une egokia da. "Martxoaren 8a plaza" izendatzeak ez du eragin administratiborik izango plazan dauden portaletan (eutsiko diote orain arteko helbideari). Honen guztiaren informazioa helarazi zaie batzordekideei Berdintasuna, Gazteria, Aniztasuna eta Parte-hartzea batzordean, hain zuzen, 2021eko apirilaren 19koan eta maiatzaren 17koan.
- 4.- 179/2019 Dekretuak V. Kapituluaren xedatutakoaren arabera, Euskaltzaindiari eskatu behar zaio izen berriei buruzko txostena. Euskara Zerbitzuan landutako informazioa aintzat hartuta, 2021eko otsailaren 24an eman zuen Euskaltzaindiak aldeko txostena.
- 5.- Toki Erakundearen Biztanleriari eta Lurralde Mugaketari buruzko araudiak 75. artikulua dioena eta Toki Araubidearen Oinarriak arautzen duen Legeko 22.2 q) letrak dioena kontuan izaten baditugu, Udalarik dagokio kaleei izenak jartzea.

PROPOSAMENA

ALDEKO proposamen hau eman du eta honako Proposamen hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan dauden gehiengo sinplea beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 47. artikuluan ezarritakoaren arabera, honako PROPOSAMEN HAU egin da:

Lehena.- Hasierako onarpena ematea Zumaia kale izendegia eguneratzeari, zerrendan MARTXOAREN 8A PLAZA gehituta.

Bigarrena.- Jendaurrean erakutsiko da 30 lanegunez espedienteak, iragarkia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzen den biharamunetik hasita, erreklamazioak eta iradokizunak aurkezteko.

Aipatutako epean erreklamaziorik edo iradokizunik aurkezten ez bada, behin-behineko erabakia behin betikotzat hartuko da, 7/1985 Legeko 49. artikulua arabera.

Hirugarrena.- 179/2019 Dekretuak 45. artikuluan xedatutakoaren arabera, Udalak toponimoa edo leku geografikoa behin betiko onartu eta gero, udal idazkaritzak espediente osoaren kopia bidaliko dio hizkuntza normalizazioaren eskumena duen Eusko Jaurlaritzako sailari.

Zumaian, 2021eko ekainaren 21ean

Gaia eztabaidatu bai edo ez bozkatzen da

Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU; 3 EAJ-PNV; 1 ES-SV)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 0



ERABAKIA: Gaiaren eztabaidan sartzen gara,

Ondoren, gaia azaldu eta eztabaidatzen da, eta ondoren bozkatu egiten da,

Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU; 3 EAJ-PNV; 1 ES-SV)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 0

ERABAKIA: Lehena.- Hasierako onarpena ematea Zumaiako kale izendegia eguneratzeari, zerrendan MARTXOAREN 8A PLAZA gehituta.

Bigarrena.- Jendaurrean erakutsiko da 30 lanegunez espedientea, iragarkia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzen den biharamunetik hasita, erreklamazioak eta iradokizunak aurkezteko.

Aipatutako epean erreklamaziorik edo iradokizunik aurkezten ez bada, behin-behineko erabakia behin betikotzat hartuko da, 7/1985 Legeko 49. artikulua araberera.

Hirugarrena.- 179/2019 Dekretuak 45. artikuluan xedatutakoaren araberera, Udalak toponimoa edo leku geografikoa behin betiko onartu eta gero, udal idazkaritzak espediente osoaren kopia bidaliko dio hizkuntza normalizazioaren eskumena duen Eusko Jaurlaritzako sailari.

Bukatutzat ematen dut, eskerrik asko eta plenoa bukatuta ematen da, agur,

Eztabaidatzeko beste gairik ez dagoenez, Alkate Lehendakariak bilera amaitutzat eman du, arratsaldeko zazpiak eta hogeita bost minutu direnean eta nik, Idazkariak, fede ematen dut.

Idazkaria